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CALCULO

L 6,40 L
' 7
BASE BGS < - volume de saia = SAMPLE LINES
f SB MACADAME \ N volume de saia = SAMPLE LINES
volume de saia = 5%
REGULARIZAGAO
c)ESPALHAMENTO
S
1.50
6,60 L
6,40 X
2,5% 2,5% 4
J, CAMADA DE
ASFALTO (CBUQ) esp. 5,00cm
CAMADA DE LIGAGAO RR-2C

ASFALTO (CBUQ) IMPRIMAGAO COM EAI

DETALHE - 1

SECCAO TRANSVERSAL BASE BRITA GRADUADA 12cm PISTA DE RODAGEM
ESCALA 1/50

BASE BRITA GRADUADA esp.
COMPACTADO 12cm

MACADAME 12cm

SUB. BASE DE MACADAME
COMPACTADO esp 12cm

LEITO EXISTENTE COMPACTAR

FEEFEEEL  Smemsmme

IE=EI=EEI=E
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REP. TECNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARANGUA " DET. PAVIMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
ADM. CESAR ANTONIO CESA / CRISTIANO DA SILVA COSTA

" PAVIMENTACAO ASFALTICA reveee
RODOVIA ARA 221 (VALENCIO BARTOLOMEU TEIXEIRA) AREA DO PAV : R
R EES TRECHO : CONTINUAGAO DO ASFALTO 6_'441 ,38m
~ EXTENSAO :
Erva o Locauibape :  PONTAO 967,651m
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DETALHAMENTO DAS FAIXA E SEGMENTO E CONTINUA

0,95

DETALHE
DETALHE - C FAIXA BRANCA CONTINUA
CONTINUA BORDO ESQUERDO E DIREITO
0,95 Q
- | °
1925 |,°
a) 4 2
e
DETALHE
FAIXA AMARELA SEGMENTADA
|| :
1,00 1,00 1,00 O
1 1 1 1
0,95
DETALHE
FAIXA BRANCA SEGMENTADA
I -
, 1,00 , 1,00 _ 1,00 O
0,95 1 a a a

DETALHE DA LOMBADA

/////

70

| 6,40 L
4 7
c
5 S
g 2
[
L 3,60m |
1 a

VER DETALHE - C

Placas de Regularizagdo de acordo com Anexo da
Resolugdo 180/05- N. 236 CONTRAN/ DENATRAN

ACOSTAMENTO LE

ACOSTAMENTO LD

VER DETALHE - A /

DETALHE - A

TACHAS REFLETIVAS

VER DETALHE - B ,

DETALHE - B

TACHAS REFLETIVAS

DETALHE - D

TACHAS REFLETIVAS

MODELO DOS SINAIS MODELO DOS SINAIS
DIMENSOES PINTURA QUANT DIMENSOES PINTURA QUANT.
CODIGO - R-19 Lavout
(@=0,60m) y CODIGO - R-19 Layout
(@=0,60m)
FUNDO BR{ANCO FUNDO BRANCO
LETRAS, SIMBOLO 02 LETRAS, SiMBOLd
PRETO PRETO 02
ORLA VERMELHA ORLA VERMELHA
CODIGO - R- 7 L ¢ CODIGO
( ©=0.60m) ayou R- 1=25 Layout
FUNDO BRANCO FUNDO VERMELHO
LETRAS, SIMBOLO LETRAS, sivoLo| 02
PRETO 2 BRANCO
ORLA VERMELHA ORLA BRANCO
CODIGO - R-19
(@=0,60m) Layout Layout
FUNDO BRANCO FUNDO BRANCO
LETRAS, SIMBOLO 4 LETRAS, SIMBOLQ 02
PRETO PRETO
ORLA VERMELHA ORLA VERMELHA

Placas de Adverténcia de acordo com Anexo da

Resolugdo 180/05- N. 236 CONTRAN/ DENATRAN

MODELO DOS SINAIS

PINTURA

QUANT.

MODELO DOS SINAIS

PINTURA [ QUANT

DIMENSOES DIMENSOES
Layout Layout
FUNDO AMARELO FUNDO AMARELO
ORLA PRETA ORLA PRETA
SsiMBOLO PRETO 4 SsiMBOLO PRETO 4
CODIGO - A- 33A CODIGO - A-2B
(L=0,60m) (L=0,60m)
< @> 0
CODIGO - A-2B CODIGO - A-2A
(L=0,60m) (L=0,60m)
03 0

&
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PROJETO :

DET. SINALIZACAO
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OBRA

PAVIMENTACAO ASFALTICA

REVISADO:
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2
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CAIXA DE LIGACAO

MEDIDAS MINIMAS

VAR

VAR ,15

| @ VARIAVEL

A\

TUBO VEM DA BOCA
DE LOBO @30cm

,15

VAR

AN
N

eI

| @ VARIAVEL

,15

VAR.

ESCALA 1/25

PLANTA BAIXA

DRENO PROFUNDO 0,50X1,50

SINAPI 102679
BRITA 2
GEOTEXTIL 14KN/M

ATERRO COMPACTADO

LAJE DE CONCRETO ARMADO 10cm

(Fck = 20 MPa)

BOCA DE

TUBO VEM DA

LOBO @30cm

TERRENO

LASTRO DE

NATURAL

BRITA 3/4" 8cm

LASTRO DE CONCRETO

MAGRO Fck = MPa esp.10cm

CORTE = AA

VARIAVEL
L N
Detalhamento da emenda dos tubos ,e
TUBU LACO ESPE »800 MM lb/ BAIXO envelopado com manta BIDIM
= 3 //\/ ATERRO/REATERRO
- _E /\/ COMPACTADO TUBO @ VARIAVEL
5
> NN TUBO @40CM JUNTA DA EMENDA DOS TUBOS
2N
///\\\; X MANTA BIDIM
%\/\/\{f LASTRO DE BRITA
[ > esplOcm
D
, ¢
g
Z SOLO NATURAL
<
>
c
VARIAVEL
CORTE TRANVERSAL DA TUBULACAO TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DA DRENAGEM PLUVIAL
S/ ESCALA
S/ ESCALA MEDIDAS EM ""CM"™"
MEDIDAS EM ""CM™
° A
[¥s) ™
95
15 10-@3/8"C/10 ¢ = VAR. 15
[4
s
o S CONCRETO Fek20Mpa m
9 S AcocAs0
© COBRIMENTO DE 2,5cm
8
BTC 7348 5

TAMPA CAIXA DE LIGAGAO
LAJE EM CONCRETO ARMADO

REP. TECNICO

L = ] sem/escala
CORTE EM SOLO — e i
MEDIDAS EM CM e R
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Assin

VOLUME DE PAVIMENTAQAO ASFALTICA DO EIXO RODOVIA ARA 221
ESTACA AREA (m?) VOLUME (m?) VOLUME (Ar%JMULADO
38+0.00 0.32 6.46 242.96
39+0.00 0.37 6.87 249.84
40+0.00 0.32 6.87 256.71
41+0.00 0.34 6.59 263.30
42+0.00 0.33 6.73 270.02
43+0.00 0.32 6.57 276.59
44+0.00 0.32 6.42 283.01
45+0.00 0.32 6.40 289.41
46+0.00 0.32 6.40 295.81
47+0.00 0.32 6.40 302.21
48+0.00 0.32 6.40 308.61
48+7.65 0.32 2.45 311.06

VOLUME DE SUBABASE DO EIXO RODOVIA ARA 221
ESTACA AREA (m?) | VOLUME (me) | VOLUME (Arr%l)JMULADO

38+0.00 1.05 21.18 796.74

39+0.00 1.19 22.43 819.17

40+0.00 1.05 22.43 841.60

41+0.00 1.1 21.56 863.17

42+0.00 1.09 21.99 885.15

43+0.00 1.06 21.51 906.66

44+0.00 1.05 21.08 927.75

45+0.00 1.05 21.01 948.76

46+0.00 1.05 21.01 969.77

47+0.00 1.05 21.01 990.77

48+0.00 1.05 21.01 1011.78

48+7.65 1.05 8.04 1019.82

VOLUME DE BASE DO EIXO RODOVIA ARA 221
ESTACA | AREA(m?) | VOLUME (m?) | VORUME (Arr%l)JMU'-ADO
38+0.00 0.79 15.94 599.59
39+0.00 0.90 16.94 616.53
40+0.00 0.79 16.94 633.48
41+0.00 0.83 16.25 649.73
42+0.00 0.82 16.59 666.32
43+0.00 0.80 16.20 682.52
44+0.00 0.79 15.87 698.38
45+0.00 0.79 15.81 714.19
46+0.00 0.79 15.81 730.00
47+0.00 0.79 15.81 745.80
48+0.00 0.79 15.81 761.61
48+7.65 0.79 6.05 767.65

Limpa Rodas= 220,38m?

do eletronicamente por:

GUILHERME BOEIRA MICHELS
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